REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANG:

SENATI AKADEMIK
Nr. 2437/ Prot. Tirané, méR 3.12.2020
Coeeh VENDIM QARKULLUES '

Nr. 108, daté 29.12.2020

“PER MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT NE PROGRAMET E CIKLIT TE
TRETE TE STUDIMEVE, SPECIALIZIME AFATGJATA Ni FUSHEN E
MJEKESISE, PER VITIN AKADEMIK 2020-2021, NE UNIVERSITETIN E
MJEKESISE, TIRANE”

Né zbatim té Ligjit Nr. 80/2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit i€ larté né Republikén e Shqipérisé"”, neni 3, neni 25, neni 38, neni
42, neni 69, neni 78, Statutit dhe Rregullores sé Universitetit t& Mjekésisé, Tirang,
Rregullores s¢ studimeve t€ specializimeve afatgjata, té ciklit t& treté, né fushén e
mjekésis€, Vendimit Qarkullues nr. 28.04.2020 “Mbi zhvillimin e proceseve akademike né
situatén e krijuar nga infeksioni Covid-19 né UMT” té Senatit Akademik, pika II dhe IV,
né propozimet e njésive kryesore pérkatésisht t& Fakultetit té Mjekésisé me shkresé
nr. 2219/6 prot., daté 24.12.2020 dhe Fakultetit t& Mjekésisé Dentare me shkresé nr. 473/2
prot., dat€ 23.11.2020, Senati Akademik i Universitetit té Mjekésisé, Tirané,

VENDOSI:

1. Kuotat e pranimit né Universitetin ¢ Mjekésisé, Tirané, pér programet e specializimeve
afatgjata, t8 ciklit t€ treté té studimeve, me kohé té ploté, per vitin akademik 2020-2021,
jané 285 kuota. s

2. Kuotat e pranimit pér programet e specializimeve afatgjata, & ciklit té treté t& studimeve,
me kohé t€ ploté, t€ pércaktuara né pikén 1 t& kétij vendimi, té ndara sipas programeve té
studimit, pasqyrohen né tabelén nr.1, bashkélidhur kétij vendimi.

3. Aplikojné, pér programe studimi specializuese, afatgjata, té gjithé kandidatét q& kané
fituar t€ drejtén e ushtrimit t& profesionit né Republikén e Shqipérisé, sipas pércaktimeve
n€ rregulloren pérkatése t€ specializimeve afatgjata né fushén e mjekésisé.

4. Pranimet e studentéve né€ programin specializues afatgjaté, né numrin pérkatés t& kuotés
sé pércaktuar né két€ vendim, béhen sipas pércaktimeve né rregulloren e specializimeve
afatgjata né fushén e mjekésisé, t€ miratuar nga Universiteti i Mjekésisé, Tirané, si dhe -

t€ akteve ligjore e nénligjore né fuqi. &
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5. Tarifa e konkurrimit né programet specializuese afatgjaté apo tarifa e aplikimit pér
transferim studimesh &shté 5000 (pesémij€) leké. Tarifa vjetore e shkollimit pér
studentét g€ ndjekin programet specializuese afatgjata né fushén e mjekésisé, sipas
pércaktimeve t& kétij vendimi €shté 115000 (njéqind e pesémbédhjeté mij€) leke (tarifa e
konkurrimit/aplikimit dhe tarifa e shkollimit éshté e njéjté me tarifat e vitit t&
méparshém akademik). Studentét e shpallur fitues paguajné/arkétojné, menjéheré 30% té
tarifés vjetore té shkollimit, ndérsa késtet e tjera arkétohen sipas afateve dhe masés né
pérqindje t€ pércaktuara nga fakultetet pérkatése.

6. Studenti, i cilésuar, n€ baz€ té rregullores s€ institucionit té arsimit té larté publik, si
pérsérités, i nénshtrohet tarifés s€ ploté vjetore t€ shkollimit, t€ vitit akademik né t€ cilin
vazhdon studimet.

7. Shpérndarja e kuotave t€ propozuara nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale,
Ministria e Drejtésisé, Ministria e Mbrojtjes dhe Ministria € Brendshme, sipas ¢do
programi studimi, bé€het me vendim t€ Senatit Akademik. Studentét qé pérfitojné nga
kuotat e parashikuara sipas késaj pike t€ kétij vendimi, lidhin kontrata, pérkatésisht me
ministrité pérkatése ku pércaktohen detyrimet mes paléve si dhe penalitetet, né rastet e
mosrespektimit t€ tyre. Modeli i kontratés dhe modalitetet e lidhjes sé saj pércaktohen
me urdhér t€ ministrit g€ mbulon fushén pérkatése dhe i béhen té ditura kandidatit para
hapjes sé procesit té aplikimeve.

8. Kandidatét g€ pérfitojn€ nga kuotat e parashikuara né pikén 7 t€ kétij vendimi, duhet té
paragesin, n€ momentin e aplikimit, njé shkres€ mbéshtetése nga ministria pérkatése.

9. Efektet financiare, q€ rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi, té pérballohen nga buxheti i
njésive kryesore pérkatése, pa efekte buxhetore shtesé.

10. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i pércillet i pércillet Ministrisé sé Arsimit Sportit
dhe Rinis€, Qendrés sé Shérbimeve Arsimore, Ministrisé s€¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes
Sociale, Ministrisé s¢ Drejtésis€, Ministrisé s€ Mbrojtjes dhe Ministrisé sé Brendshme
pér bashképunimin dhe vijimin e métejshém t€ procedurave té€ pércaktuara né
rregulloren e studimeve té ciklit té tret€ té specializimeve afatgjata né fuqi.

11. Ky vendim i pércillet Bordit t& Administrimit t€ UMT-s€, pér miratimin e tarifave té
propozuara né pikén 5 t€ kétij vendimi. st
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Tabela nr. 1: Kuotat e pranimit né programet e ciklit t& treté t& studimeve “Specializim
Afatgjat€” né€ fushén e mjekésisé, né Universitetin € Mjekeésisé, Tirang, pér vitin akademik

2020-2021

1 F. MJEKESISE ALERGOLOGJ! DHE IMUNOLOGJI KLINIKE &
2 F. MJEKESISE ANATOMI PATOLOGJIKE 5
3 F. MJEKESISE ANESTEZI-REANIMACION 20
4 F. MJEKESISE DIAGNOZE ME IMAZHE 5
5 F. MJEKESISE ENDOKRINOLOGJ! 5
6 F. MJEKESISE GASTROHEPATOLOG! 5
7 F. MJEKESISE HEMATOLOGJI 5
8 F. MJEKESISE KARDIOLOGJI 10
9 F. MJEKESISE KIRURGJI E PERGJITHSHME 10
10 | F. MJEKESISE LABORATOR KLINIK-BIOKIMIK 5
11 F. MJEKESISE MIKROBIOLOGJI 5
12 | F. MJEKESISE MJEKESI E URGJENCES 15
13 | F. MJEKESISE MJEKESI FAMILJE 30
14 | F. MJEKESISE MJEKESI INTERNE 10
15 | F. MJEKESISE MJEKESI TRANSFUZIVE 5
16 | F. MJEKESISE NEFROLOGJI 5
17 | F. MJEKESISE NEUROKIRURGJI 5
18 | F. MJEKESISE NEUROLOG.JI 5
19 | F. MJEKESISE OBSTETRIKE-GJINEKOLOGUI 10
20 F. MJEKESISE ONKOLOGJI 10
21 F. MJEKESISE ORTOPEDI-TRAUMATOLOGJI 5
22 | F. MJEKESISE OTORINOLARINGOLOGI 5
23 F. MJEKESISE PEDIATRI 20
24 F. MJEKESISE PNEUMOLOGJI 10
25 | F. MJEKESISE PSIKIATRI T 10
26 | F. MJEKESISE PSIKIATRI E FEMIJEVE DHE ADOLESHENTEVE 5
27 F. MJEKESISE REUMATOLOGUI 10
28 F. MJEKESISE SEMUNDJE INFEKTIVE 20
29 | F. MJEKESISE SHENDET PUBLIK 10
30 | F.IMJEKESISE DENTARE | KIRURGJI ORO-MAKSILLI FACIALE 10

5 kuota pér transferim studimesh ne programet e specializimeve afatgjata né Fakultetin e Mjekésis&, UMT
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